
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
22.05.2024 г. Котовск № 443 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности», утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» 
(далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

В паспорте: 
строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Соисполнители 
муниципальной 
программы: 

Комитет жилищно-коммунального хозяйства, 
архитектуры и градостроительства администрации 
города; 
Комитет по делам молодёжи, физической культуре и 
спорту администрации города; 
Комитет образования администрации города; 
Комитет по правовым вопросам; 
Отдел культуры и архивного дела администрации 
города; 
Отдел записи актов гражданского состояния 
администрации города; 
Муниципальное бюджетное учреждение «Городское 
хозяйство»; 
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно 
– диспетчерская служба города Котовска»; 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 



 
 

2

«Детско - юношеская спортивная школа №2 города 
Котовска»; 
Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры города Котовска»; 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Детско - юношеская спортивная школа по лыжным 
гонкам»; 
Муниципальное казенное учреждение «Котовская 
городская психолого-консультативная служба 
«Доверие»; 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества»; 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Котовская детская 
школа искусств»; 
Муниципальное казенное учреждение «Центр 
бухгалтерского обслуживания и материально-
технического обеспечения муниципальных учреждений 
города Котовска»; 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с 
углублённым изучением отдельных предметов» города 
Котовска Тамбовской области; 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Детская юношеская спортивная школа №1»; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа-ЭКОТЕХ» города Котовска 
Тамбовской области; 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 16 
«Ласточка»; 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 12 
«Белочка» г. Котовска Тамбовской области; 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 14 «Красная 
шапочка» г. Котовска Тамбовской области; 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №15 
«Теремок» г. Котовска Тамбовской области; 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 8 



 
 

3

«Рябинка» города Котовска Тамбовской области; 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 3 «Сказка» 

города Котовска Тамбовской области; 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад «Солнышко» города Котовска Тамбовской 
области; 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Музейный историко - просветительный 
образовательный комплекс»; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Административно-хозяйственный центр»; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Информационно-аналитический центр»; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг». 

в строке «Сроки реализации муниципальной программы» цифры и слово 
«2014-2024 годы» заменить цифрами и словом «2014-2030 годы»; 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составит – 270876,234 тыс. 
рублей, в том числе: 
1.По годам: 

2014 год 11657,4 тыс. рублей 
2015 год 10780 тыс. рублей 
2016 год 10348,8 тыс. рублей 
2017 год 8208 тыс. рублей 
2018 год 13981,5 тыс. рублей 
2019 год 16614,2 тыс. рублей 
2020 год 19338,6 тыс. рублей 
2021 год 22401,9 тыс. рублей 
2022 год 25247,465 тыс. рублей 
2023 год 27247,166 тыс. рублей 
2024 год 34210,064 тыс. рублей 
2025 год 4128,459 тыс. рублей 
2026 год 13342,536 тыс. рублей 
2027 год 13342,536 тыс. рублей 
2028 год 13342,536 тыс. рублей 
2029 год 13342,536 тыс. рублей 
2030 год 13342,536 тыс. рублей 
Итого: 270876,234 тыс. рублей 

 



 
 

4

2. За счёт средств бюджета области 15831,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 

2014 год 339,9 тыс. рублей 
2015 год 271,1 тыс. рублей 
2016 год 271,1 тыс. рублей 
2017 год 290 тыс. рублей 
2018 год 293,8 тыс. рублей 
2019 год 563,6 тыс. рублей 
2020 год 2322,9 тыс. рублей 
2021 год 3514,9 тыс. рублей 
2022 год 4757,1 тыс. рублей 
2023 год 387,8 тыс. рублей 
2024 год 402,8 тыс. рублей 
2025 год 402,8 тыс. рублей 
2026 год 402,8 тыс. рублей 
2027 год 402,8 тыс. рублей 
2028 год 402,8 тыс. рублей 
2029 год 402,8 тыс. рублей 
2030 год 402,8 тыс. рублей 
Итого: 15831,8 тыс. рублей 

 

3. За счет средств бюджета города – 254413,934 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2014 год 10976,7 тыс. рублей 
2015 год 10371,2 тыс. рублей 
2016 год 10017,7 тыс. рублей 
2017 год 7876 тыс. рублей 
2018 год 13637,7 тыс. рублей 
2019 год 16050,6 тыс. рублей 
2020 год 17015,7 тыс. рублей 
2021 год 18887 тыс. рублей 
2022 год 20490,365 тыс. рублей 
2023 год 26859,366 тыс. рублей 
2024 год 33807,264 тыс. рублей 
2025 год 3725,659 тыс. рублей 
2026 год 12939,736 тыс. рублей 
2027 год 12939,736 тыс. рублей 
2028 год 12939,736 тыс. рублей 
2029 год 12939,736 тыс. рублей 
2030 год 12939,736 тыс. рублей 
Итого: 254413,934 тыс. рублей 

 

4. За счет внебюджетных средств – 630,5 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2014 год 340,8 тыс. рублей 
2015 год 137,7 тыс. рублей 



 
 

5

2016 год 60 тыс. рублей 
2017 год 42 тыс. рублей 
2018 год 50 тыс. рублей 
2019 год 0 тыс. рублей 
2020 год 0 тыс. рублей 
2021 год 0 тыс. рублей 
2022 год 0 тыс. рублей 
2023 год 0 тыс. рублей 
2024 год 0 тыс. рублей 
2025 год 0 тыс. рублей 
2026 год 0 тыс. рублей 
2027 год 0 тыс. рублей 
2028 год 0 тыс. рублей 
2029 год 0 тыс. рублей 
2030 год 0 тыс. рублей 
Итого: 630,5 тыс. рублей 

 

 
в разделе 2 «Приоритеты развития города в сфере реализации 

муниципальной программы цели, задачи, сроки реализации муниципальной 
программы» цифры и слово «2014-2024 годов» заменить цифрами и словом 
«2014-2030 годов»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» цифры «172440,5» заменить цифрами 
«270876,234», цифры «17168,6» заменить цифрами «15831,8», цифры 
«154641,4» заменить цифрами «254413,934»; 

в разделе 7 «Механизм реализации муниципальной программы» абзаце 
первом после слов «комитетом по правовым вопросам администрации города» 
дополнить словами «отделом культуры и архивного дела администрации 
города, отделом записи актов гражданского состояния администрации города», 
после слов «Муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры 
города Котовска»» дополнить словами «Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско - 
юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», Муниципальным казенным 
учреждением «Котовская городская психолого-консультативная служба 
«Доверие», Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Котовская детская школа 
искусств», Муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского 
обслуживания и материально-технического обеспечения муниципальных 
учреждений города Котовска», Муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа №3 с углублённым 
изучением отдельных предметов» города Котовска Тамбовской области, 
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования детей «Детская юношеская спортивная школа №1», 
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа-



 
 

6

ЭКОТЕХ» города Котовска Тамбовской области, Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 16 «Ласточка», 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 12 «Белочка» г. Котовска Тамбовской области, 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 14 «Красная шапочка» г. Котовска Тамбовской области, 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом №15 «Теремок» г. Котовска Тамбовской области, 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 8 «Рябинка» города Котовска Тамбовской области, 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области, 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
Центр развития ребенка - детский сад «Солнышко» города Котовска 
Тамбовской области, Муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Музейный историко - просветительный образовательный комплекс», 
Муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственный 
центр»; Муниципальным казенным учреждением «Информационно-
аналитический центр»; Муниципальным казенным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы города Котовска, подпрограмм муниципальной программы города 
Котовска и их значений» изложить в новой редакции согласно Приложению 
№1 к настоящему постановлению; 

Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» 
изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему 
постановлению; 

Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности»  
изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему 
постановлению; 

Приложение №4 «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в городе Котовске» изложить в новой редакции согласно 
Приложению №4 к настоящему постановлению; 

Приложение №5 «Повышение безопасности дорожного движения в городе 
Котовске» изложить в новой редакции согласно Приложению №5 к настоящему 
постановлению; 

Приложение №6 «Предупреждение распространения наркомании в городе 
Котовске» изложить в новой редакции согласно Приложению №6 к настоящему 
постановлению; 



 
 

7

Приложение №7 «Противодействие терроризму и экстремизму в городе 
Котовске» изложить в новой редакции согласно Приложению №7 к настоящему 
постановлению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения 
на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru                               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить            
на первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 
области А.В. Плаксина. 
 
 
 
Глава города Котовска                                         
Тамбовской области                                                                      А.М. Плахотников 


